
 

KRAJSKÝ ÚŘAD  
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 14 

 

          

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

obce Kovářov, IČO 00249777 
 
 

 

Dílčí přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech 14.09.2021 a 15.09.2021. 

Konečné přezkoumání hospodaření bylo provedeno na Krajském úřadu Jihočeského kraje  

ve dnech od 18.03.2022 do 08.04.2022.  
 

Konečné přezkoumání hospodaření bylo provedeno distančním způsobem v podmínkách mimořádných 
opatření, vyvolaných epidemiologickou situací na území České republiky, s využitím doporučeného postupu 
Ministerstvem financí, Odbor 47 – Centrální harmonizační jednotka, a to z podkladů předávaných územními 
celky elektronicky a konzultovaných dálkovou formou. 
 
 
Přezkoumání hospodaření obce Kovářov za rok 2021 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 26.07.2021 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 

Přezkoumané období od 01.01.2021 do 31.12.2021. 

  

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Lada Chlumecká 

- kontrolorka: Ing. Hana Masojídková 

 

 

 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 306/2021/OEKO-PŘ a č. 311/2021/OEKO-PŘ dne 
13.07.2021.    

 

 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Pavel Hroch - starosta 

 Věra Janečková - hlavní účetní 
             

 
 

 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 69328/2021/zdpe  
Č. j.: KUJCK 45934/2022 

 

     
 

*KUCBX012TRAD* 
KUCBX012TRAD 



Č. j.: KUJCK 45934/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 69328/2021/zdpe  

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 14 

 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
Poslední kontrolní úkon – ověření zveřejnění skutečně uhrazené ceny veřejné zakázky „Oprava MK 3c Chrást 
– Holešice“ na profilu zadavatele - byl učiněn dne 08.04.2022. 

 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2021 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky zjištěné při konečném přezkoumání za rok 2021 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků méně závažného charakteru podle ustanovení 
§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  
ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) 
Ustanovení: ČÚS č. 703 bod 5.3. 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek jako příjemce transferu nedodržel postupy účtování transferů s povinností vypořádání. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Přezkoumáním vyúčtování přijaté dotace na projekt "Oprava MK Chrást - Holešice" a souvisejících 
účetních dokladů bylo zjištěno, že účetní jednotka nedodržela postupy účtování transferů s povinností 
vypořádání. Účetní jednotka nesprávně účtovala předpis doplatku dotace ÚD č. 21-115-00055 dne 

31.05.2021 ve výši 384.000,00 Kč, dále pak vyúčtování zálohy dotace, které dle poskytovatele nastalo k 
12.10.2021, účtovala bez použití účtu 348 - Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi, 
ÚD č. 21-100-00120 ze dne 12.10.2021 byl účtován pouze zápis MD 374/DAL 672.  

Zároveň bylo při přezkoumání inventarizace účtu 348 - Pohledávky za vybranými místními vládními 
institucemi zpracované k 31.12.2021 zjištěno, že byly na tento účet nesprávně zaúčtovány předpisy 
doplatků dotací ve výši 844.378,00 Kč v souvislosti s uzavřenými dotačními smlouvami 
č. SDO/OEZI/798/21, SDO/OEZI/2115/21, č. SDO/OEZI/2088/21 podléhající vyúčtování, v nichž je 
stanovena doba realizace projetku a lhůta pro podání vyúčtování delší než 1 rok ode dne uzavření smluv. 
Dle vyjádření účetní obce nebyly tyto dotace k datu 31.12.2021 vyúčtovány. Účetní jednotka tak 
nedodržela postupy účtování dle ČÚS č. 703 - Transfery, bod 5.3. 

 

 



Č. j.: KUJCK 45934/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 69328/2021/zdpe  

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 14 

 
 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících  
se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

Přezkoumání hospodaření v této oblasti bylo zaměřeno především na kontrolu dodržování povinností 
stanovených zákonem č. 250/2000 Sb., rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
zákonem č. 23/2017 Sb., o rozpočtové odpovědnosti, kontrolou správnosti zachycení vybraných operací 
v rozpočtu dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, v platném znění. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 

Územní celek má zřízen Fond obnovy vodohospodářského majetku. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 

Územní celek v přezkoumávaném období nerealizuje podnikatelskou činnost. 
4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  

na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  
- přezkoumán: Ano 

U územního celku nebyly v přezkoumávaném období peněžní operace tohoto typu uskutečněny. Územní 
celek nemá uzavřené smlouvy tohoto typu a rovněž v daném období nedošlo k ukončení činnosti 
sdružení. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  
- přezkoumán: Ano 

V přezkoumávaném období územní celek nepřijal nový úvěr, zápůjčku nebo návratnou finanční výpomoc. 
6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  

a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 

V přezkoumávaném období územní celek nakládal nebo hospodařil s prostředky poskytnutými  
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
V případě čerpání prostředků Národního fondu či na základě mezinárodních smluv, je primárním 
kontrolním orgánem poskytovatel prostředků, jehož kompetence ke kontrole dodržení podmínek 
poskytnutí prostředků vychází přímo z veřejnoprávní smlouvy příp. rozhodnutí a podmínek dotace.  

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

Územní celek přijal v roce 2021 dle výkazu FIN 2-12 M k 31.12.2021 dotace ze státního rozpočtu,  
z rozpočtu krajů, IROP, od jiných územních rozpočtů v celkovém objemu 11.234.897,06 Kč  
(vč. příspěvku na výkon státní správy).  

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

V přezkoumávaném období územní celek uzavíral smlouvy o převodu nemovitostí podléhající zápisu  
do katastru nemovitostí. Přezkoumány byly nahodile vybrané vzorky dle typu smlouvy - nabytí a prodej 
nemovitosti. Viz přezkoumané doklady.  
  



Č. j.: KUJCK 45934/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 69328/2021/zdpe  

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 14 

 
 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 

Dle vyjádření zástupce účetní jednotky byla v roce 2021 uzavřena pachtovní smlouva č. 31N21/6  
a nájemní smlouvu č. 30N21/06 se Státním pozemkovým úřadem.  

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

V rámci tohoto předmětu přezkoumání byla realizována kontrola dodržování povinností uložených 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, se zaměřením na kontrolu 
postupu zadavatele ve smyslu dodržování zásad transparentnosti, nediskriminace, rovného zacházení  
a přiměřenosti z hlediska nastavení vnitřního kontrolního systému, tj. dodržování vnitřních postupů pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  
V rámci přezkoumání byly ověřovány plnění povinností dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb.  
Viz přezkoumané doklady. 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  
- přezkoumán: Ano 

Územní celek eviduje dlouhodobou poskytnutou návratnou finanční výpomoc k 31.12.2021 ve výši 
365.600 Kč. Dále územní celek splácí úvěr, jehož zůstatek k 31.12.2021 činil 4.869.800,00 Kč. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 

Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob. 
13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 

Územní celek nemá zastavené movité a nemovité věci ve prospěch třetích osob. 
14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

Územní celek uzavřel v přezkoumaném období smlouvy o zřízení věcného břemene. Přezkoumán byl 
nahodile vybraný vzorek, viz přezkoumané doklady. 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  
- přezkoumán: Ano 

 

 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o jednotlivých předmětech 
přezkoumání a okolnostech vztahujících se k nim.   
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

 

 
 

 



Č. j.: KUJCK 45934/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 69328/2021/zdpe  

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 14 

 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2021 

 
 

D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 

odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Územní celek jako příjemce transferu nedodržel postupy účtování transferů s povinností vypořádání. 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  4,41 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  6,80 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ......................  6,04 % 

 

 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60,00 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 

Výše dluhu územního celku: 4.869.800,00 Kč 
 

60,00 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 24.664.169,47 Kč 
 

 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 

 

Kontrolní skupina upozorňuje na odpověď Ministerstva financí ve vztahu k okamžiku uskutečnění účetního 
případu vzniku pohledávky z titulu prodeje nemovitého majetku. Odpověď je zveřejněna na webových 
stránkách Ministerstva financí, evidovaná pod č. 1/2019 v části 1.4. ČÚS č. 701 Účty a zásady účtování na 
účtech. Viz https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/ucetnictvi-a-ucetnictvi-statu/ucetni-reforma-verejnych-

financi-ucetnic/metodicka-podpora/otazky-a-odpovedi-ucetnictvi-statu/otazky-ucetni-metody-a-postupy#14.  

 
 

Vyhotovení zprávy: České Budějovice, dne 08.04.2022 
 

 

Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 

 
„podepsáno zaručeným elektronickým podpisem“  
………………………………………….  
Ing. Lada Chlumecká  
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání  
 

 

„podepsáno zaručeným elektronickým podpisem“  
………………………………………….  
Ing. Hana Masojídková 

kontrolorka  

   

https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/ucetnictvi-a-ucetnictvi-statu/ucetni-reforma-verejnych-financi-ucetnic/metodicka-podpora/otazky-a-odpovedi-ucetnictvi-statu/otazky-ucetni-metody-a-postupy#14
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/ucetnictvi-a-ucetnictvi-statu/ucetni-reforma-verejnych-financi-ucetnic/metodicka-podpora/otazky-a-odpovedi-ucetnictvi-statu/otazky-ucetni-metody-a-postupy#14


Č. j.: KUJCK 45934/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 69328/2021/zdpe  

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 14 

 
 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 
- má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. K zjištěním uvedeným  

v návrhu zprávy je možné podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání návrhu 
zprávy o výsledku přezkoumání, a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.  

- tento návrh se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené  
v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání písemného stanoviska k dotčeným 
zjištěním. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je soupis dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 

- za den předání návrhu zprávy je považován den dodání návrhu zprávy do datového schránky 
územního celku 

 

 
 

 

Poučení: 
 

Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. Za každý tento přestupek lze uložit územnímu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 

zákona č. 420/2004 Sb. pokutu do výše 50.000,00 Kč. 
 
 

 



Č. j.: KUJCK 45934/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 69328/2021/zdpe  

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 14 

 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2021 

• návrh zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách ve lhůtě dle zákona - potvrzeno  

na materiálu 

• vč. návrhu rozpočtu Fondu obnovy vodohospodářského majetku  
Rozpočtová opatření 

• Stanovení kompetencí rady obce k provádění rozpočtových opatření ZO dne 21.12.2020 

• změna příjmů ve výši 6.305.537,02 Kč, změny ve výdajích ve výši 8.028.917,36 Kč 

• Rozpočtové opatření č. 2/2021, schváleno radou obce dne 29.03.2021 

• Rozpočtové opatření č. 3/2021, schváleno ZO dne 14.04.2021 

• Rozpočtové opatření č. 4/2021, schváleno radou obce dne 26.05.2021 

• Rozpočtové opatření č. 5/2021, schváleno ZO dne 14.06.2021 

• Rozpočtové opatření č. 6/2021. schváleno ZO dne 18.07.2021 

• Rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce ve lhůtě dle zákona. Ověřeno  
na https://www.kovarov.cz/obecni-urad/uredni-deska/. Přístup z internetu dne 15.09.2021 

Schválený rozpočet 
• na rok 2021 

• schválen ZO dne 21.12.2021, závazné ukazatele §, kapitálové a běžné výdaj 
• příjmy po konsolidaci ve výši 36.930.000,00 Kč, výdaje o konsolidaci ve výši 36.834.000,00 Kč, 

přebytek ve výši 96.000,00 Kč a volné finanční zdroje z minulých let ve výši 303.600,00 Kč jsou 
použity na splátku úvěru ve výši 399.600,00 Kč 

• zůstatek na BÚ k 01.01.2021 činil 11.352.126,39 Kč 

• schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách ve lhůtě dle zákona. Ověřeno na 
https://www.kovarov.cz/obecni-urad/uredni-deska/schvaleny-rozpocet-obce-kovarov-na-rok-2021-

255.html?kshow=4. Přístup z internetu dne 15.09.2021 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

• Oznámení - provozní dotace na rok 2021 ZŠ Kovářov ze dne 30.12.2020, příspěvek ve výši 
1.250.000,00 Kč 

• Oznámení - provozní dotace na rok 2021 MŠ Kovářov ze dne 30.12.2020, příspěvek ve výši 
340.000,00 Kč 

Střednědobý výhled rozpočtu 

• zpracován na roky 2022 - 2024 

• návrh zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách ve lhůtě dle zákona - potvrzeno  

na materiálu 

• vč. splátek úvěrů a pohledávek (NFV Služby obce s. r. o.) 

• schválen ZO dne 21.12.2021 

• schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách obce ve lhůtě dle zákona. Ověřeno  
na https://www.kovarov.cz/obecni-urad/uredni-deska/schvaleny-strednedoby-vyhled-rozpoctu-obce-

kovarov-na-roky-2022-2023-256.html?kshow=4. Přístup z internetu dne 15.09.2021 
Závěrečný účet 

• za rok 2020 

• materiál návrhu ZÚ zveřejněn na úřední desce (v užším rozsahu) a internetových stránkách obce  
ve lhůtě dle zákona - potvrzeno na materiálu 

• projednán ZO dne 14.06.2021 

• schválený materiál ZÚ zveřejněn na internetových stránkách obce ve lhůtě dle zákona. Ověřeno na 
https://www.kovarov.cz/obecni-urad/uredni-deska/schvaleny-zaverecny-ucet-za-r-2020-
960.html?kshow=4. Přístup z internetu dne 15.09.2021 

Faktury došlé 

• FD č. 20210448 ze dne 22.02.2021, dodavatel: TSM, spol. s r. o. Brno, IČ 00208914, za školení 
místních poplatků, částka 1.800,00 Kč  
předpis: ÚD č. 21-001-00052 ze dne 23.02.2021 
úhrada: výpis z účtu ČS a. s. č. 055, obrat ze dne 04.03.2021, částka 1.800,00 Kč,  
ÚD č. 21-801-00055 (transakce č.4) 
 
 

 



Č. j.: KUJCK 45934/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 69328/2021/zdpe  

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 14 

 
 

• FD č. 032021 ze dne 23.02.2021, dodavatel: Ing. Rudolf Pešta, Písek, IČ 63860350, za studii řešení 
dopravy, částka 10.000,00 Kč 

předpis: úč. doklad č. 21-001-00054 ze dne 26.02.2021 
úhrada: výpis z účtu ČS a.s. č. 060, obrat ze dne 09.03.2021, částka 10.000,00 Kč, 
ÚD č.21-801-00060 (transakce č.11) 
 

• FD č. 21VF015 ze dne 10.03.2021, dodavatel: Služby obce s. r. o., Kovářov, IČ 26062372, za údržbu 
a úpravu obecních pozemků, částka 184.006,00 Kč 

předpis: ÚD č. 21-001-00079 ze dne 15.03.2021 
úhrada: výpis z účtu ČS a. s. č. 067, obrat ze dne 17.03.2021, částka 184.006,00 Kč,  
ÚD č. 21-801-00067 (transakce č.8) 
 

• FD č. 20210062 ze dne 30.03.2021, dodavatel: JUDr. Průša, Písek, IČ CZ6608100466, za právní 
služby, částka 8.470,00 Kč 
předpis: ÚD č. 21-001-00095 ze dne 06.04.2021 

úhrada: výpis z účtu ČS a. s. č. 091, obrat ze dne 13.04.2021, částka 8.470,00 Kč,  
ÚD č. 21-801-00091 ze dne 13.04.2021 (transakce č.5) 
 

• FD č. 210100015 ze dne 21.06.2021, dodavatel: Radek Hátle, Praha, IČ 15931722, zařízení  
do kulturního domu – židle, desky, koš, částka 206.805,94 Kč 
předpis: ÚD č. 21-001-00211 ze dne 21.06.2021 (vč. zařazení na účet 028) 
úhrada: výpis z účtu ČS a. s. č. 153, obrat ze dne 23.06.2021, částka 206.805,94 Kč,  
ÚD č. č.21-801-00153 ze dne 23.06.2021 (transakce č.9) 
 

• FD č. 21VF00024 ze dne 22.07.2021, dodavatel: Ing. Luboš Vaniš, IČ 60078936, za projektovou 

dokumentaci na akci „Bytový dům Kovářov“, částka 394.876,24 Kč  
předpis: ÚD č. 21-001-00295 ze dne 05.08.2021 

úhrada: výpis z účtu ČS a. s. č. 185, obrat ze dne 05.08.2021, částka 394.876,24 Kč,  
ÚD č. 21-801-00185 ze dne 05.08.2021 (transakce č.2) 

 

• FD č. 60207 vystavena dne 15.09.2021, dodavatel: Karel Frolík - Autoservis, Písek, IČO 10301577, 
za opravu automobilu za částku 98.252,77 Kč 
předpis: ÚD č. 21-001-00382 ze dne 15.09.2021 

úhrada: výpis z BÚ u ČS č. 223, obrat ve výši 98.252,77 Kč ze dne 21.09.2021, ÚD č. 21-801-00223 
ze dne 21.09.2021 

 

• FD č. 2109136 vystavena dne 11.10.2021, dodavatel: Stavební společnost Šlehofer, s. r. o.,  
IČO 27146324, za provedení asfaltérských prací v rámci akci "Oprava komunikace po přívalovém 
dešti - obec Vepice" částku 132.503,47 Kč 

předpis: ÚD č. 21-001-00442 ze dne 27.09.2021 
úhrada: výpis z BÚ u ČS č. 263, obrat ve výši 132.503,47 Kč ze dne 09.11.2021, ÚD č. 21-801-00263 

ze dne 21.09.2021 
Objednávka asfaltování ze dne 20.07.2021 

Faktury vydané 

• FV č. 21-200-00052 ze dne 25.03.2021, odběratel TORINA CZ, s. r. o., IČO 05390460, za nájem 
nebytových prostor II. čtvrtletí 2021: cena včetně DPH 36.300,00 Kč 
předpis: ÚD č. 21-200-00052 ze dne 25.03.2021 

úhrada: výpis z účtu ČS a. s. č. 079, obrat ze dne 30.03.2021, částka 36.300,00 Kč,  
ÚD č. 21-801-00079 ze dne 30.03.2021 (transakce č.4) 
 

• FV č. 21-200-00080 ze dne 24.06.2021, odběratel Pavel Kubeš, Osek, IČ CZ87091496, za nájem 
nebytových prostor III. Čtvrtletí 2021 – cena včetně DPH 3.000,00 Kč 
předpis: ÚD č. 21-200-00080 ze dne 24.06.2021 

úhrada: výpis z účtu ČS a. s. č. 189, obrat ze dne 09.08.2021, částka 3.000,00 Kč, ÚD č. 21-801-
00189 ze dne 09.08.2021 (transakce č.1) 
Nájemní smlouva uzavřená dne 26.02.2018 
 

 



Č. j.: KUJCK 45934/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 69328/2021/zdpe  

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 14 

 
 

• FV č. 21-200-00063 ze dne 07.05.2021, odběratel EKO-KOM, a. s., IČ 25134701, za EKO-KOM   

(viz příloha) – cena včetně DPH 42.851,50 Kč 

• předpis: ÚD č. 21-200-00063 ze dne 30.04.2021 

• úhrada: výpis z účtu ČS a. s. č. 138, obrat ze dne 04.06.2021, částka 42.851,50 Kč,  
ÚD č. 21-801-00138 ze dne 04.06.2021 (transakce č.1) 

Hlavní kniha 

• za období 08/2021 s popisem účtů 

• za období 12/2021 (analytická) 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Plán k provedení inventarizace, příkaz k provedení inventarizace a stanovení inventarizačních komisí 
ze dne 26.11.2021 

• Inventarizační zpráva ze dne 24.01.2022 

• Výpis z katastru nemovitostí ke dni 31.12.2021 k. ú. Kovářov 

• Inventarizace účtů ke dni 31.12.2021: 013, 022, 082, 231, 343, 403, 462, 909, 061, 348 

• Inventurní soupis účtu 021 0000: čp. 22, čp. 73, čp. 80, bez čp. na st. 235, bez čp. na st. 236, bez 
čp. na st. 237, bez čp. na st. 271 

• Inventurní soupis účtu 021 0200: čp. 1, čp. 63, čp. 114, bez čp. na st. 183, bez čp. na st. 303 

• Inventurní soupis účtu 021 0210: čp. 107 

• Inventurní soupis účtu 021 0600: bez čp. na st. 148, bez čp. na st. 17/1, bez čp. na st. 17/2, bez čp. 
na st. 241 

Ověřeno na LV 

• Zástava dle analytické rozvahy – 021 0100, 031 0410 – Kč 16.209.978,06 Kč  
• Přílohy inventurního soupisu účtu 348: 

- Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/798/21 ze dne 24.05.2021, "Stavba požární zbrojnice 
Kovářov", záloha dotace 1.659.000,00 Kč, doplatek max. 711.000,00 Kč, vyúčtování do 15.07.2022 

- Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2115/21 ze dne 04.11.2021, "Územní plán Kovářov", 
záloha dotace 101.217,00 Kč, doplatek max. 43.378,00 Kč, vyúčtování do 03.11.2023 

- Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2088/21 ze dne 27.09.2021, "Bytový dům Kovářov", 
záloha dotace 210.000,00 Kč, doplatek max. 90.000,00 Kč, vyúčtování do 14.11.2024 

Kniha došlých faktur 

• za rok 2021 

• poř. č. 21-001-00001 - č. 21-001-00577 v celkovém objemu 20.700.799,01 Kč (konečné PH) 
• poř. č. od 21-001-00001 do č. 21-001-00362, v celkové hodnotě 13.485.170,59 Kč 

• přezkoumávaný vzorek ve výši 805.958,18 Kč 

Kniha odeslaných faktur 

• za rok 2021 

• poř. č. 21-200-00001 - č. 21-200-00162 v celkovém objemu 1.631.385,20 Kč 

• poř. č. 21-203-00001 - č. 21-203-00300 v celkovém objemu 1.300.863,63 Kč (byty)  
(konečné PH) 

• poř. č. od 21-200-00001 do č. 21-200-00107, v celkové hodnotě 1.061.854,96 Kč 

• poř. č. od 21-203-00001 do č. 21-203-00019, v celkové hodnotě 244.343,00 Kč 

• přezkoumávaný vzorek ve výši 81.881,50 Kč 

Odměňování členů zastupitelstva 

• Mzdové náklady dle zaměstnanců a středisek za období 08/2021 

• os. č.: 1, č. 6, č. 22 
Pokladní doklad 

• VPD č. 1675 ze dne 25.08.2021, pohřební věnec za částku 2.076,00 Kč, ÚD č. 21-701-01675 ze dne 

25.08.2021 

• PPD č. 1682 ze dne 30.08.2021, poplatek za odpad ve výši 600,00 Kč, ÚD č. 21-701-01682 ze dne 

30.08.2021 

• PPD č. 1679 ze dne 27.08.2021, správní poplatek - legalizace ve výši 60,00 Kč, ÚD č. 21-701-01679 
ze dne 27.08.2021 

• PPD č. 1677 ze dne 27.08.2021, správní poplatek - obřad ve výši 1.000,00 Kč, ÚD č.21-701-01677 

ze dne 27.08.2021 

• VPD č. 1689 ze dne 30.08.2021, obálky za částku 60,00 Kč, ÚD č. 21-701-01689 ze dne 30.08.2021 

• VPD č. 988 ze dne 30.04.2021, odvod hotovosti do banky ve výši 35.000,00 Kč, ÚD č. 21-701-00988 
ze dne 30.04.2021 

• VPD č. 987 ze dne 30.04.2021, klíče KD za částku 330,00 kč, ÚD č. 21-701-00987 ze dne 30.04.2021 



Č. j.: KUJCK 45934/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 69328/2021/zdpe  

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 14 

 
 

• VPD č. 986 ze dne 30.04.2021, poštovné ve výši 36,00 Kč, ÚD č. 21-701-00986 ze dne 30.04.2021 

• VPD č. 984 ze dne 29.04.2021, technická prohlídka za částku 820,00 Kč, ÚD č. 21-701-00984 ze dne 

29.04.2021 

• PPD č. 960 ze dne 28.04.2021, poplatek za psa ve výši 150,00 Kč, ÚD č. 21-701-00960 ze dne 

28.04.2021 

• PPD č. 940 ze dne 27.04.2021, správní poplatek ve výši 100,00 Kč, ÚD č. 21-701-00940 ze dne 
27.04.2021 

Pokladní kniha (deník) 

• Pokladní deník za období 11/2021 (vč. zaúčtování) 
• Pokladní deník za období 12/2021 (vč. zaúčtování) 
• Zůstatek v pokladním deníku k 31.12.2021 souhlasí se zůstatkem účtu 261 0300 v hlavní knize 

sestavené k 31.12.2021 

• za období 02/2021, příjmové operace ve výši 13.700,00 Kč, výdajové operace ve výši 2.826,00 Kč 

• za období 06/2021, příjmové operace ve výši 6.692,00 Kč, výdajové operace ve výši 13.840,00 Kč 

• Zůstatek v pokladním deníku k 31.08.2021 souhlasí se zůstatkem vykázaným na účtu 261 0300 - 

Pokladna v hlavní knize sestavené k 31.08.2021 
Příloha rozvahy 

• sestavena k 31.08.2021 

• sestavena k 31.12.2021 

Rozvaha 

• sestavena k 31.08.2021 

• sestavena k 31.12.2021 

Účetní deník 

• Opis deníku stručný - org 521 Oprava MK Chrást - Holešice 

• Opis deníku stručný - SU 348 za období 1/2021 - 12/2021 

• Opis deníku stručný - SU 345 za období 1/2021 - 12/2021 

• Opis deníku stručný za období 1/2021 - 12/2021 
- položka 6121 

- položka 6122 
- položka 6130 

• opis deníku za období 01/2021 - 08/2021 (položek 5219 - 5222) - poskytnuté dary a dotace 
v celkové výši 765.500,00 Kč  

• opis deníku za období 01/2021 - 08/2021 (položka 2119) - věcná břemena v celkové částce 
152.460,00 Kč 

• opis deníku za období 01/2021 - 08/2021 (položka 3111) - příjmy z prodeje pozemků v celkové 
částce 182.400,00 Kč 

Účtový rozvrh 

• platný pro rok 2021 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• sestaven k 31.08.2021 

• sestaven k 31.12.2021 

Výkaz zisku a ztráty 

• sestaven k 31.08.2021 

• sestaven k 31.12.2021 
Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 

• ZŠ Kovářov 

• MŠ Kovářov 

• sestavena k 30.06.2021 

Darovací smlouvy 

• Darovací smlouva uzavřená dne 23.07.2021  

• dárce: obec Kovářov 

• obdarovaný: obec Mikulčice 

• dar ve výši 25.000,00 Kč 

• schválen ZO dne 18.07.2021 

• předpis: ÚD č. 21-106-00049 ze dne 18.07.2021 

• úhrada: výpis z BÚ u ČS č. 186, obrat ve výši 25.000,00 Kč ze dne 06.08.2021, ÚD č. 21-801-00186 
ze dne 06.08.2021 

•  



Č. j.: KUJCK 45934/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 69328/2021/zdpe  

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 14 

 
 

• Darovací smlouva uzavřená dne 05.05.2021 

• dárce: obec Kovářov 

• obdarovaný: Záchranná služba ASČR PZ z. s., IČO 48164821, Praha 

• dar ve výši 10.000,00 Kč 

• schválen radou obce dne 29.03.2021 

• předpis: ÚD č. 21-106-00028 ze dne 05.05.2021 

• úhrada: výpis z BÚ u ČS č. 123, obrat ve výši 10.000,00 Kč ze dne 18.05.2021, ÚD č. 21-801-00123 

ze dne 18.05.2021 (T21) 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

• Žádost o individuální dotaci ze dne 31.10.2020 

• Oznámení o schválení dotace ze dne 29.12.2020, na celoroční činnost 
• Smlouva o poskytnutí dotace uzavřená dne 11.05.2021 

• poskytovatel: obec Kovářov 

• příjemce: TJ ZD Kovářov, z. s., IČO 48257061, Kovářov 
• dotace schválena ZO dne 21.12.2020 

• dotace ve výši 175.000,00 Kč 

• k užití od 01.01.2021 do 31.12.2021 

• vyúčtování nejpozději do 31.01.2022 

• úhrada zálohy dotace: 
• výpis z BÚ u ČS č. 126, obrat ve výši 175.000,00 Kč ze dne 21.05.2021, ÚD č. 21-801-00126 ze dne 

21.05.2021 (T23) 

• Vyúčtování dotace - rok 2021 ze dne 31.01.2022 

• Zaúčtování dohadu: ÚD č. 21-100-00149 ze dne 30.12.2021 

• Zúčtování zálohy ve výši 175.000,00 Kč: ÚD č. 22-100-00009 ze dne 31.01.2022 (MD 389) 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

• Žádost o individuální dotaci ze dne 31.10.2020 

• Oznámení o schválení dotace ze dne 29.12.2020 

• Smlouva o poskytnutí dotace uzavřená dne 18.05.2021 

• poskytovatel: obec Kovářov 

• příjemce: Jihočeský folklorní soubor Kovářovan, z. s., IČO 65986687, Kovářov 

• dotace schválena ZO dne 21.12.2020 

• dotace ve výši 100.000,00 Kč, na částečné pokrytí nákladů spojených s uspořádáním XXV. 
Jihočeského folklórního festivalu Kovářov 2021 

• k užití od 01.05.2021 do 31.07.2021 

• vyúčtování nejpozději do 15.12.2021 

• úhrada zálohy dotace: 

• výpis z BÚ u ČS č. 126, obrat ve výši 100.000,00 Kč ze dne 21.05.2021, ÚD č. 21-801-00126 ze dne 

21.05.2021 (T15) 

• Vyúčtování individuální dotace ze dne 15.12.2021 

• ÚD č. 21-100-00148 ze dne 30.12.2021 (MD 572/DAL 373) 

• účetní jednotka nepoužila při vyúčtování účet 345 - dle opisu deníku účtu 345 se však nejedná o 
systémové pochybení 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Smlouva o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1147/21 ze dne 25.05.2021, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje "Podpora oprav a rekonstrukci místních komunikací, 1. výzva pro tok 2021"  

• investiční dotace na realizaci projektu "Oprava MK Chrást - Holešice" ve výši  1.280.000,00 Kč 

• realizace projektu bude ukončena nejpozději do 31.10.2021 

• vyúčtování nejpozději do 14 dnů po ukončení akce, nejpozději do 15.11.2021 

• záloha ve výši 896.000,00 Kč, doplatek max. 384.000,00 Kč 

• podíl příjemce činí min. 50,02 % z celkových uznatelných výdajů akce  
 

• Příjem zálohy dotace: 

- výpis z BÚ u ČS č.143, obrat ve výši 896.000,00 Kč ze dne 10.06.2021, ÚD č. 21-801-00143 ze dne 
10.06.2021 

 

• Závěrečná zpráva k vyúčtování dotace ze dne 04.10.2021 

• Oznámení o vyúčtování dotace ze dne 12.10.2021 (e-mail), vyúčtována záloha dotace ve výši 
896.000,00 Kč ke dni 12.10.2021a doplatek dotace ve výši 384.000,00 Kč 



Č. j.: KUJCK 45934/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 69328/2021/zdpe  

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 14 

 
 

• ÚD č. 21-100-00120 ze dne 12.10.2021 (MD 374/DAL 672, není účtováno o předpisu doplatku) 
• výpis z BÚ u ČS č. 243, obrat ve výši 384.000,00 Kč ze dne 15.10.2021, ÚD č. 21-801-00243 ze dne 

15.10.2021 (MD 231/DAL 348) 

 

• Opis deníku ORG 521 - Oprava MK CHrást - Holešice 

• ÚD č. 21-115-00055 ze dne 31.05.2021 - předpis doplatku dotace v částce 384.000,00 Kč 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Kupní smlouva č. PI/ÚE-18/13 ze dne 11.01.2021, prodávající: ČR – Úřad pro zastupování státu  
ve věcech majetkových Praha 2 

• kupující: obec Kovářov. 
• předmět smlouvy: pozemek parc. č. 109/31 v k. ú. Žebrákov u Zahořan, právní účinky vkladu nastaly 

dne 15.02.2021 

• Cena ve výši 1.000,00 Kč  
• Schválena v ZO dne 21.12.2020 – usnesení č.20 

• předpis: ÚD č. 21-106-00010 ze dne 20.01.2021 

• Úhrada: výpis z účtu ČS a. s. č. 024, obrat ze dne 28.01.2021, částka 1.000,00 Kč,  
ÚD č. 21-801-00024 ze dne 28.01.2021 (transakce 6) 

• Zařazení do majetku na účet 031 0500: ÚD č. 21-100-00014 ze dne 15.02.2021 ve výši 3.000,00 Kč 
(včetně 2.000,00 Kč za návrh na vklad – VPD č. 237 ze dne 03.02.2021) 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1415/1 v k. ú. Zahořany schválen ZO dne 22.06.2020 

• Záměr na prodej části obecního pozemku parcela č. 1415/1 v k. ú. Zahořany zveřejněn na úřední 
desce a způsobem umožňující dálkový přístup od 24.06.2020 do 09.07.2020 

• Kupní smlouva uzavřená dne 29.03.2021 mezi obcí Kovářov ("prodávající") a fyzickými osobami A. I. 
a V. R. ("kupující") 

• předmět smlouvy: pozemek parc. č. 1415/4 o výměře 1 000 m2 oddělený GP č. 430-313/2020 z 

pozemku parc. č. 1415/1 v k. ú. Zahořany 

• kupní cena ve výši 150.000,00 Kč 

• prodej schválen v ZO dne 21.12.2020 

• smlouva obsahuje doložku dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-1884/2021-305, právní 
účinky vkladu ke dni 12.04.2021 

• předpis: ÚD č. 21-115-00028 ze dne 29.03.2021 

• úhrada: výpis z BÚ u ČS č. 79, obrat ve výši 150.000,00 Kč ze dne 30.03.2021, ÚD č. 21-801-00079 

ze dne 30.03.2021 

• vyřazení z majetku (z účtu 031): ÚD č. 21-100-00036 ze dne 12.04.2021 
Smlouvy o věcných břemenech 

• Smlouva o zřízení věcného břemene č. PI-014330064296/001 ze dne 23.04.2021 

• povinná: obec Kovářov 

• oprávněný: EG.D, a. s., IČO 28085400, Brno 

• předmětem smlouvy: za účelem realizace stavby "Klisinec samota: VN, TS, NN" oprávněnou  
se smlouvou zřizuje VB na pozemcích obce parc. č. 526, 528/3, 528/4, 553, 603/2, 621/3, 621/4, 

621/5, 623/2, 695/1, 697, 698, 699 v k. ú. Kovářov  
• jednorázová náhrada je ve výši  26.000,00 Kč bez DPH 

• uzavření smlouvy schváleno radou obce dne 24.02.2021 

• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-2637/2021-305, právní účinky vkladu  
ke dni 10.05.2021 

• FV č. 21-200-00065 vystavena dne 18.05.2021, za zřízení VB dle smlouvy za částku 26.000,00 Kč 
bez DPH (31.460,00 Kč vč. DPH) 

• předpis: ÚD č. 21-200-00065 ze dne 10.05.2021 

• úhrada: výpis z BÚ u ČS č. 147, obrat ve výši 31.460,00 Kč ze dne 16.06.2021, ÚD č. 21-801-00147 
ze dne 16.06.2021 

• přeúčtování AU: ÚD č. 21-100-00040 ze dne 10.05.2021 

 
 

 

 
 



Č. j.: KUJCK 45934/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 69328/2021/zdpe  

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 14 

 
 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava MK 3c Chrást – Holešice“ 
• Dle bodu 3) Vnitřní směrnice osloveni 3 dodavatelé – výzva k podání nabídek ze dne 06.05.2021 

(ASKO spol. s r.o., CHIC, s.r.o., Stavební společnost Šlehofer s.r.o.) 
• Protokol o otevírání obálek ze dne 21.05.2021 

• Zpráva o hodnocení nabídek ze dne 21.05.2021 

• Seznam nabídek ze dne 21.05.2021 

• Oznámení o výběru dodavatele ze dne 24.05.2021 

• Zápis z RO ze dne 26.05.2021 – schválení dodavatele na výše uvedenou zakázku - Stavební 
společnost Šlehofer s.r.o. - cena díla bez DPH 2.581.838,50 Kč. 

• Smlouva o dílo ze dne 03.06.2021, objednatel obec Kovářov, zhotovitel Stavební společnost 
Šlehofer, Praha 5. 

• Předmět smlouvy: Oprava MK 3c Chrást – Holešice, termín splnění: 30.07.2021 

• Cena díla bez DPH 2.581.838,50 Kč 

• Smlouva zveřejněna ve věstníku veřejných zakázek na profilu zadavatele dne 08.06.2021. 

• Skutečně uhrazené cena uveřejněna na profilu zadavatele. Ověřeno na https://www.vhodne-
uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=order&a=detailcontractors&rwr=oprava-mk-3c-chrast-

holesice. Přístup z internetu dne 08.04.2022. 
Vnitřní předpis a směrnice 

• Směrnice č. 4/2021 - o evidenci majetku účinná od 01.01.2011 

• Vnitřní směrnice č. 13/2017 o přeceňování majetku k prodeji reálnou hodnotou ze dne 14.03.2017 

• Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu účinná od 18.05.2020 (schválena v ZO 
dne 18.05.2020) 

• Vnitřní směrnice obce č. 5 pro provedení inventarizace majetku a závazků účinná od 01.12.2011 

Zápisy z jednání rady včetně usnesení 
• Zápis z jednání rady obce ze dne 29.03.2021 

- schválení RO č. 2/2021 - usnesení č. 588 

- schválení příspěvku (daru) - usnesení č. 589 

• Zápis z jednání rady obce ze dne 04.05.2021 
- schválení účetní závěrky ZŠ Kovářov vč. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do RF - 

usnesení č. 604, č. 605 
- schválení účetní závěrky MŠ Kovářov vč. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do RF - 

usnesení č. 602, č. 603 

• Zápis z jednání rady obce ze dne 09.06.2021 

- schválení výsledku hospodaření Služby obce s. r. o. - usnesení č. 639 

• Zápis z jednání rady obce ze dne 26.05.2021 
- schválení RO č. 4/2021 - usnesení č. 615 

• Zápis z jednání rady obce ze dne 24.02.2021 

- schválení zřízení VB dle návrhu smlouvy - usnesení č. 578 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• Zápis z jednání ZO konaného dne 14.12.2021 

 - schválení převodu peněžních prostředků do fondu obnovy vodohospodářského majetku - bod 15) 

• Zápis z jednání ZO konaného dne 21.12.2020 

- schválení rozpočtu na rok 2021 - usnesení č. 14, bod 1, 2 
- stanovení kompetencí rady pro RO - usnesení č. 14, bod 3 

- schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022 - 2024 - usnesení č. 15 
- schválení individuálních dotací - usnesení č. 6, č. 9 

- schválení prodeje pozemku parc. č. 1415/4 v k. ú. Zahorčice - usnesení č. 24 

• Zápis z jednání ZO konaného dne 14.04.2021 
- schválení RO č. 3/2021 

• Zápis z jednání ZO konaného dne 14.06.2021 

- schválení RO č. 5/2021 - usnesení č. 5 

- projednání ZÚ za rok 2020 - usnesení č. 7 
- schválení účetní závěrky za rok 2020 - usnesení č. 6 

• Zápis z jednání ZO konaného dne 18.07.2021 

- schválení daru pro obec Mikulčice - usnesení č. 2 
- schválení RO č. 6/2021 - usnesení č. 3 

• Zápis z ustavujícího jednání ZO konaného dne 27.10.2018 



Č. j.: KUJCK 45934/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 69328/2021/zdpe  

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 14 z 14 

 
 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Statut fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku účinný od 01.11.2020 

• Tvorba: 

• výpis z BÚ u ČS č. 12, obrat ve výši 2.766.400,00 Kč ze dne 20.12.2021, ÚD č. 21-801-00012 ze dne 

20.12.2021 

• Jednorázový převod do fondu schválen ZO dne 14.12.2021 - dle bodu 2. statutu 
Přehledové dokumenty  

• Poskytnuté dotace a dary v roce 2021 (soubor docx) 

• - obec poskytla dotace a finanční dary v celkové výši 2.527.748,80 Kč 

• Přijaté dotace v roce 2021, příp. uzavřené smlouvy, rozhodnutí (soubor docx) 

Přehledové sestavy 

• Neinvestiční příspěvky a dary poskytnuté v roce 2021.docx - celkový objem poskytnutých 
2.537.424,00 Kč, vratka ve výši 9.675,20 Kč 

• Přijaté dotace 2021.docx  
Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace  

• Projekt "Podpora rozvoje klíčových kompetencí a společného vzdělávání - ZŠ Kovářov" 
• poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj (IROP) 

• k financování v letech 2020-2021 

• dotace ve výši 4.952.568,38 Kč  
Účetní závěrka obce za rok 2020 

• schválena v ZO dne 14.06.2021 

• Protokol o schválení účetní závěrky ze dne 14.06.2021 

• Přeúčtování HV: ÚD č. 21-100-00066 z dne 14.06.2021 

• Stavová zpráva: odeslání dat do CSÚIS dne 21.06.2021 

Účetní závěrka zřízených příspěvkových organizací 
• Základní škola Kovářov 

• Mateřská škola Kovářov 

• účetní závěrka schváleno radou obce dne 04.05.2021 vč. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 
 

 

 

 

 

 




